（様式）

会議議事録

事業名 職業実践専門課程等を通じた専修学校教職員研修プログラム開発

及び推進

代表機関 一般社団法人 全国専門学校教育研究会

会議名 第８回調査ワーキンググループ

開催日時 平成３０年２月１５日（木）１４：００～１８：００

場所 リファレンス駅東ビル

出席者 ①委員：大城、岡村、成底、佐藤（ベネッセ）、植上

②事務局：飯塚

    （参加者合計６名）

議題等 ①次年度開発研修に関する検討

・教育評価に関する研修が具体的に設計されていないため、この

テーマを重点として検討する。

・教育評価の中でも①新任教員に対し、評価とは何かを学ぶため

の研修と②アクティブラーニングに関する評価方法等を学ぶ研

修について重点を置く。

・次回の会合までに、植上委員・佐藤（ベネッセ）委員で、これ

らテーマに取り組んでいる者のリストアップと研究の状況を報

告する。

・次年度の事業計画について組織体制およびスケジューリングに

ついて検討する。なお、具体的な内容については成底委員およ

び事務局飯塚とで検討し、次回の委員会に提案する。

その他

以上